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Višak 
mortaliteta

Višak mortaliteta ≈ većinski objašnjen brojem umrlih od bolesti COVID-19 



Stopa zaraze 
po dobi i spolu

8,45 %



Rizik smrti veći 
za muškarce

Rizik smrti

(muškarci u odnosu na žene)

50-59  60-69 70-79 80-89 90+

3,4x 2,3x 1,9x 1,7x 2,2x

Rizik smrti od COVID-a je u svim dobnim skupinama veći za muškarce



Baby boom ili 
baby bust?

2020. 2021.

Prosinac Siječanj OžujakVeljača

Promjena broja živorođenih u odnosu na isto razdoblje prošle 
godine

-8 % -10 % -1 % +26 %



Smanjena 
migracijska 
kretanja zbog 
restrikcija

Povratna 
migracija?

Migracija stanovništva Hrvatske u 2020.?

Povratna migracija?

Manje iseljenih više doseljenih?
Useljavanje – radna migracija?



Odgoda braka

Sklapanje 
partnerstva –
online?

3

Promjena broja sklopljenih brakova u odnosu na isto 
razdoblje prošle godine

-51 %
-71 %

-80 % +4 %
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2021.

-29 % -33 % +43 %

UKUPNO 2020. vs 2019.  

321

-23 %



Razvodi i 
pandemija

Promjena broja razvedenih brakova u odnosu na isto 
razdoblje prošle godine

2020.
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UKUPNO 2020. vs 2019.  

2021.
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-72 %
-66 %

-22 %
+42 %

+72 %
-24 %

-14 %
+56 %

-33 %
-50 %

-17 %

-16 % -13 % +62 %



Više 
informacija

www.clps.hr


